
Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací Městského úřadu Holešov. 
 
žadatel:  Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959, č.p. 73 Kostelec u Holešova,   
  petr.zurek@bigoriginal.cz, DS: 6wpxg4i 
adresát žádosti:  Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
   Masarykova 628, 769 01 Holešov, DS: x8qbfvu 
 
 

Kostelec u Holešova 9.8.2019 
 
 
Dne 6.11.2018 bylo Vaším úřadem vydáno stavební povolení č.j. HOL-24662/2018/ISÚ/rs, 
které nabylo právní moci dne 8.12.2018 (dále jen "SP") na stavbu "Oprava chodníků v obci 
Kostelec u Holešova". Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím Vás tímto žádám o informace Městského úřadu Holešov v preferované 
elektronické verzi (pdf): 
 
1. V SP je na str. 2 uvedeno, že vjezdy nejsou součástí SP. Bylo pro tuto stavbu vydáno nebo 

projednáváno stavební povolení pro vjezdy? Pokud ano, žádám o poskytnutí patřičného 
dokumentu. 

2. Na straně 2 SP v popisu obsahu stavby je uvedeno: "Druhý úsek začíná u domu č.p. 239 a 
vede dále až po dům č.p. 31.". V roce 2019 obec rozhodla o nové stavební činnosti (viz 
přílohy) "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec u Holešova", kde je v popisu 
uvedeno: "V rámci opravy chodníku se jedná o úsek od domu č. p. 68 až po dům č. p. 239 
...". Je možné, aby existující SP zahrnovalo novou plánovanou stavební činnost z roku 
2019 a stavebník mohl legitimně zahájit stavební práce? 

3. Nová stavební činnost v roce 2019 "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec u 
Holešova", v popisu uvádí: "...oprava sjezdů od nově zhotoveného chodníku ke stávající 

pozemní komunikaci..." (pozn. silnice III/4904). Je pravdivé opakované tvrzení 
představitelů obce, že na takovouto stavební činnost obec nepotřebuje stavební povolení a 
stavebník může legitimně zahájit stavební práce? 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
 
 
Přílohy: 
A_1_TECHNICKÁ_ZPRÁVA 
A_3_SITUACE 


		602157010
	2019-08-09T17:22:17+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




